
Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2014  Strana 1 (celkem 152) 
7.3. - Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 

Důvodová zpráva: 

S účinností od 1. 1. 2006 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších změn a doplňků, a v souladu s platným volebním řádem (schváleným dne 
5. 5. 2005 na 13. schůzi Rady Olomouckého kraje pod bodem UR/13/34/2005), byly 
zřízeny Radou Olomouckého kraje dne 8. 12. 2005 na 26. schůzi pod bodem 
UR/26/32/2005 školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách 
zřizovaných Olomouckým krajem.  

V souladu s § 167 odst. 6 výše uvedeného zákona je funkční období členů školské rady tři 
roky. Vzhledem k tomu, že funkční období současných členů školských rad jmenovaných 
Radou Olomouckého kraje dne 20. 12. 2011 končí k 31. 12. 2014, je nutné s účinností 
od 1. 1. 2015 zřídit nové školské rady.  

Dle citovaného zákona třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí 
zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí 
pracovníci dané školy. Dle výše uvedeného volebního řádu se počet členů školské 
rady stanovuje podle počtu žáků školy. 

 
Počet žáků Počet členů 

- 150 1 + 1 +1 

151 – 500 2 + 2 + 2 

501 + 3 + 3 + 3 

 
Ředitelé škol v souladu s výše uvedeným předložili odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy (dále jen OŠMT) po řádných volbách zprávu o průběhu a výsledcích voleb 
členů školských rad za pedagogické pracovníky dané školy a za zákonné zástupce 
nezletilých žáků, zletilých žáků a studentů. Současně byly řediteli škol předloženy návrhy 
na jmenování členů školských rad za zřizovatele. 

Návrhy zřizovacích listin školských rad a složení školských rad za jednotlivé školy tvoří 
Přílohy č. 1 – 72. 

Kromě zřízení nových školských rad je nutné doplnit složení školských rad, které vznikly 
z důvodu racionalizace po roce 2012 a jejichž tříleté funkční období v souladu se zákonem 
trvá. Jedná se o změny z důvodu např. vzdání se funkce, odstoupení člena v případě 
zákonného zástupce žáka, jestliže tento žák přestal být žákem školy atd. V těchto 
případech se nemění zřizovací listina. V souladu s platným volebním řádem školských rad 
předložili ředitelé škol OŠMT zprávu o průběhu a výsledcích doplňovacích voleb členů 
školských rad za zákonné zástupce nezletilých žáků, zletilých žáků a studentů.  

V Příloze č. 73 je přehled jednotlivých změn členů školských rad.   

Předkladatel a OŠMT navrhují Radě Olomouckého kraje zřídit školské rady 
při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 72 důvodové zprávy, 
vzít na vědomí volby do školských rad dle Příloh č. 1 - 72 důvodové zprávy, 
jmenovat členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1 - 72 důvodové zprávy 
a vzít na vědomí změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 73 důvodové zprávy. 

 

 

 



Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2014  Strana 2 (celkem 152) 
7.3. - Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 

 Příloha č. 28 

Zřizovací listina školské rady při Obchodní akademii a Jazykové škole s právem 
státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 (strana 62 - 63) 

 Příloha č. 29 

Zřizovací listina školské rady při Obchodní akademii, Prostějov, Palackého 18 (strana 
64 - 65) 

 Příloha č. 30 

Zřizovací listina školské rady při Obchodní akademii, Olomouc, tř. Spojenců 11 
(strana 66 - 67) 

 Příloha č. 31 

Zřizovací listina školské rady při Obchodní akademii, Mohelnice, Olomoucká 82 
(strana 68 - 69) 

 Příloha č. 32 

Zřizovací listina školské rady při Obchodní akademii a Jazykové škole s právem 
státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31 (strana 70 - 71) 

 Příloha č. 33 

Zřizovací listina školské rady při Střední zdravotnické škole, Hranice, Studentská 
1095 (strana 72 - 73) 

 Příloha č. 34 

Zřizovací listina školské rady při Střední zdravotnické škole, Prostějov, Vápenice 3 
(strana 74 - 75) 

 Příloha č. 35 

Zřizovací listina školské rady při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga 
Olomouc (strana 76 - 77) 

 Příloha č. 36 

Zřizovací listina školské rady při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela 
Pöttinga Olomouc (strana 78 - 79) 

 Příloha č. 37 

Zřizovací listina školské rady při Střední zdravotnické škole, Šumperk, Kladská 2 
(strana 80 - 81) 

 Příloha č. 38 

Zřizovací listina školské rady při Střední škole gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 
(strana 82 - 83) 

 Příloha č. 39 

Zřizovací listina školské rady při Střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588 (strana 
84 - 85) 

 Příloha č. 40 

Zřizovací listina školské rady při Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47 
(strana 86 - 87) 


